
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 99 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVA AREA MERCATALE – DETERMINAZIONE 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO LAVORI. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 18 agosto, alle ore 18.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 80 del 28.06.2011, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del progetto esecutivo, relativo ai lavori in oggetto, che prevedono 
un costo complessivo di €. 270.000,00;  
 
Visto l’art. 122, comma 7/45, del D.Lgs. n. 163/2006 e smi, che prevede che i lavori di importo 
pari o non superiore a €. 100.000,00  e inferiori a €. 500.000,00 possono essere affidati dalle 
stazioni appaltanti  nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza e secondo le procedure previste dall’art. 57 comma 6, l’invito è 
rivolto ad almeno cinque soggetti, se sussistono aspiranti idonei in tale numero; 
 
Ritenuto, pertanto, nel rispetto del dettato del predetto articolo di determinare la procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori di che trattasi provvedendo ad invitare un numero 
congruo di imprese aventi i requisiti di legge non inferiori a cinque; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto D.Lgs n. 163/2006 e smi; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di determinare nella procedura negoziata il metodo di gara per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione nuova area mercatale, per le ragioni di cui in premessa; 
 
Il Responsabile del Procedimento dovrà dare sollecito corso all’indirizzo determinato con la 
presente determinazione. 

 


